
                                                                                                            

                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Γρεβενά 11-01-2011
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                    Αριθμ. Πρωτ.  146 

& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
3η  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
               (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
Τμήμα :            
Διεύθυνση :
Πληροφορίες :  
Τηλέφωνα :  
Fax :  
E-mail: 

Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού
Περιοχή Στρατοπέδου 
Σταματία Μπλάνα 
2462 350321
2462 350344
pros@nosgrevenon.gr 

                                                               
Προκήρυξη θέσεων κλάδου ιατρών ΕΣΥ για το Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών

Ο Διοικητής του  Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών  έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3754/2009 (ΦΕΚ 43/Α/11-03-2009)
2. Τις διατάξεις του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α/09-02-2007)
3. Τις διατάξεις του Ν.2071/2002 (ΦΕΚ 123/Α)
4. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α/04-04-2005)
5. Τις διατάξεις του Ν. 3204/2003 (ΦΕΚ 296//Α/23-12-2003)
6. Τις διατάξεις του Ν.1397/83 (ΦΕΚ 143/Α/07-10-1983)
7. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν.2071/92 (ΦΕΚ 123/Α/15-07-1992)
8. Τις διατάξεις του Ν.2194/94 (ΦΕΚ 34/Α/16-03-1994)
9. Τις διατάξεις του Ν.2519/97 (ΦΕΚ 165/Α/21-08-1997)
10. Τις διατάξεις του Ν.2737/99 (ΦΕΚ 174/Α/1999)
11. Τις διατάξεις του Ν.2716/99 (ΦΕΚ 96/Α/17-05-1999)
12. Τις διατάξεις του Ν.2345/95 (ΦΕΚ 213/Α/12-10-1995)
13. Τις διατάξεις του Ν.2889/01 (ΦΕΚ 37/Α/27-03-2001)
14. Τις διατάξεις του Ν.2955/2001 (ΦΕΚ 256//Α/02-11-2001)
15. Τις διατάξεις του Ν.3106/2003 (ΦΕΚ 30/Α/10-02-2003)
16. Τις διατάξεις του Ν.3172/2003 (ΦΕΚ 197/Α/06-08-2003)
17. Τις διατάξεις του Ν.3252/2004 (ΦΕΚ 132/Α/16-07-2004)
18. Τις διατάξεις του Ν.3293/2004 (ΦΕΚ 231/Α/26-11-2004)
19. Τις διατάξεις του Ν.3370/2005 (ΦΕΚ 176/Α/11-07-2005)
20. Τις διατάξεις του Ν.3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α/18-06-2007)
21. Την  Δ.Υ1γ/οικ.  41255/92  (ΦΕΚ  97/25-02-93  τ.B΄)  Υπουργική  απόφαση  όπως 

τροποποιήθηκε με την Δ.Υ1γ/οικ. 25338/10-05-93        (ΦΕΚ 376/93 τεύχος B΄ ) 
και  συμπληρώθηκε με  την  Δ.Υ13α/29804/15-09-97 (ΦΕΚ 859/26-09-97 τ.  Β΄) 
Υπουργικές Αποφάσεις.

22. Την υπ’ αριθμ. 39832/97 (ΦΕΚ 1088/97 τ.Β΄) ΄΄ Ιεράρχηση κριτηρίων κρίσης και 
συγκριτικής αξιολόγησης υποψηφίων για θέσεις του κλάδου ιατρών ΕΣΥ΄΄

23.  Την  υπ’  αριθμ.  Υ10α/2103/10-01-2003  (ΦΕΚ  33/Β/20-01-2003)  Υπουργική 
Απόφαση.

24. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου
25. Η  υπ’  αριθμ.  2451/03-05-2010  προκήρυξη  μίας  (1)  νεοσυσταθείσας  θέσης 

Επιμελητή Β΄ Καρδιολογίας του Γ.Ν. Γρεβενών η οποία προέβη άγονη.
26. Την υπ’ αριθμ. 249η (θέμα 6ο) Απόφαση από τα Πρακτικά της 21ης /23-11-2010 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Γρεβενών.

Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών, Περιοχή Στρατοπέδου Τ.Κ. 51100 Γρεβενά 
1

ΑΔΑ: 4Α9Ι4690ΒΨ-Ο



27.  Η υπ’ αριθμ. Δ3α/20819/09-12-2010 Απόφαση – Προκήρυξη του Διοικητή της 3ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι 

Την  πλήρωση της  παρακάτω θέσης κλάδου ιατρών ΕΣΥ, επί θητεία, για το  Γενικό 
Νοσοκομείο Γρεβενών:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ
√ Καρδιολογία Επιμελητής Β΄ Μία (1)

Για  την  πλήρωση  της  ανωτέρω  θέσης  που  προκηρύσσονται    γίνονται  
δεκτοί ως υποψήφιοι όσοι έχουν:

• Ελληνική Ιθαγένεια  ή προέρχονται  από κράτη μέλη της  Ε.Ο.Κ.  Εφόσον ο 
υποψήφιος έχει  ιθαγένεια κράτους μέλους της ΕΟΚ πρέπει  απαραίτητα να 
γνωρίζει την Ελληνική Γλώσσα.

• Άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος.
• Τίτλο αντίστοιχης με τη θέση ιατρικής ειδικότητας.

Σημείωση: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν.3329/2005 ΄΄  Ο περιορισμός του 
ορίου  ηλικίας  δεν  ισχύει  για  του  ιατρούς  και  οδοντιάτρους  που  επιθυμούν  να  
καταλάβουν θέσεις, οι οποίες προκηρύσσονται σε περιοχές άγονες και προβληματικές  
Α΄ κατηγορίας, όπως ορίζονται στο Π.Δ. 131/1987 (ΦΕΚ 73 Α΄).΄΄
Οι  ενδιαφερόμενοι  για  την  πλήρωση  της  ανωτέρω   θέσης  πρέπει  να  
υποβάλλουν τα εξής δικαιολογητικά: 
1. Αίτηση-Δήλωση για την συγκεκριμένη θέση κατά ειδικότητα και βαθμό.
2. Αντίγραφο πτυχίου.
3. Αντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης ιατρικού επαγγέλματος.
4. Αντίγραφο απόφασης τίτλου ειδικότητας.
5. Βεβαίωση του οικείου ιατρικού Συλλόγου που να φαίνεται:
           α) Ο συνολικός χρόνος άσκησης του ιατρικού επαγγέλματος.

  β) Η ασκούμενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησής της.
6. Πιστοποιητικό γέννησης.
7. Βιογραφικό  σημείωμα,  στο  οποίο  να  γράφονται  περιληπτικά  τα  ουσιαστικά 

προσόντα και ιδιαίτερα εκείνα που προβλέπονται με τα στοιχεία α΄- δ΄ της παρ. 3 
του άρθρου 69 του Ν. 2071 /92 δηλαδή: 
α)  Η  ιατρική  προϋπηρεσία  (σε  Νοσοκομεία,  ασφαλιστικούς  οργανισμούς, 
ελεύθερο επάγγελμα).
β) Το επιστημονικό έργο και η επιστημονική δραστηριότητα.
γ) Η εκπαιδευτική δραστηριότητα (ως εκπαιδευτή ή εκπαιδευόμενου).

8. Όσοι έχουν εκπληρώσει την υποχρέωση υπηρεσίας υπαίθρου ή έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα,  να  υποβάλλουν  βεβαίωση  εκπλήρωσης  της  υποχρέωσης  υπηρεσίας 
υπαίθρου του  Ν./ Διατάγματος  67/68 ή νόμιμης απαλλαγής.

9. Για την απόδειξη των ουσιαστικών προσόντων που αναφέρονται στο βιογραφικό 
σημείωμα,  απαιτείται  από  τους  ενδιαφερομένους,  η  υποβολή  επισήμων 
πιστοποιητικών ή βεβαιώσεων. Πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις από ξένη χώρα, που 
υποβάλλονται  από  τον  υποψήφιο,   πρέπει  να  είναι  κυρωμένα  από  την  οικεία 
προξενική αρχή της Ελλάδος και επίσημα μεταφρασμένα.

10. Οι επιστημονικές εργασίες αναφέρονται στο βιογραφικό σημείωμα περιληπτικά.
Ανάτυπα δημοσιευμάτων επιστημονικών εργασιών και επιστημονικά περιοδικά στα 
οποία  έχουν  δημοσιευθεί  τέτοιες  εργασίες  υποβάλλονται  κατά  την  κρίση  του 
υποψηφίου. Ο εισηγητής στο Συμβούλιο κρίσης ή το ίδιο το Συμβούλιο κρίσης 
μπορεί να ζητήσει από τον κρινόμενο υποψήφιο να του προσκομίσει οποιαδήποτε 
πλήρη  επιστημονική  εργασία  αναφέρει  ο  υποψήφιος  στο  βιογραφικό  του 
σημείωμα.  Επιστημονικές   εργασίες  σε  ξένη γλώσσα,  πρέπει  να υποβάλλονται 
μεταφρασμένες στην Ελληνική γλώσσα.

Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών, Περιοχή Στρατοπέδου Τ.Κ. 51100 Γρεβενά 
2

ΑΔΑ: 4Α9Ι4690ΒΨ-Ο



11.Υπεύθυνη  δήλωση  του  υποψηφίου  για  διορισμό  γιατρού  στην  οποία  θα 
αναφέρονται:

• ότι  δεν  έχει  αρνηθεί  διορισμό  σε  θέση  κλάδου  γιατρών  ΕΣΥ,  ή  σε 
αντίθετη  περίπτωση ότι  έχουν συμπληρωθεί  δυο (2) χρόνια από την 
παρέλευση της  προθεσμίας ανάληψης υπηρεσίας.

• ότι  δεν  έχει  παραιτηθεί  από  θέση κλάδου γιατρών ΕΣΥ πριν  από  την 
συμπλήρωση  ενός  (1)  έτους  από  τον  διορισμό  του  ή  σε  αντίθετη 
περίπτωση ότι έχουν συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από την ημερομηνία 
παραίτησής του.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
Η  Αίτηση-Δήλωση  με  όλα  τα  δικαιολογητικά  πρέπει  να  υποβληθούν  ή  να 
ταχυδρομηθούν με συστημένο  δέμα  εις  τετραπλούν  και  μέσα σε ατομικούς 
φακέλους κάθε σειρά (μία (1) σειρά επικυρωμένη και τρεις (3)  απλά αντίγραφα) 
μέσα σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών που αρχίζει στις  19-01-2011 (δηλαδή την 
επόμενη της τελευταίας δημοσίευσης) και λήγει στις 07-02-2011.
Αιτήσεις  -  δηλώσεις  υποβάλλονται  στο  Γραφείο  Διοίκησης  Ανθρώπινου Δυναμικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών από το οποίο μπορούν οι  ενδιαφερόμενοι  να 
πάρουν συμπληρωματικές πληροφορίες κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και στα 
τηλέφωνα: 2462 350321 - 350314.
Ταχ. Διεύθυνση: Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών, Περιοχή Στρατοπέδου, 
                            Τ.Κ. 51100 Γρεβενά.

                                                        Ο Διοικητής του Γ.Ν. Γρεβενών

                                                               Μιχαήλ Γαβρίδης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Υπουργείο  Υγείας  &  Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης.                               
• Γραφείο κ. Υπουργού.  
• Γραφείο κ. Υφυπουργού.
• Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα.
• Διεύθυνση  Ανάπτυξης  Νοσοκομειακών 

Μονάδων Υγείας.
• Διεύθυνση Προσωπικού Ν.Π. Τμήμα Α΄.
2. Υπουργείο Πολιτισμού.
• Γενική  Γραμματεία  Απόδημου 

Ελληνισμού
Τμήμα Συμπ.  Παλιννοστούντων.

               Αχαρνών 417  Τ.Κ. 101 43    Αθήνα.
3. Πανελλήνιο Ιατρικό Σύλλογο.

           Πλουτάρχου 3 Τ.Κ. 106 73     Κολωνάκι 
Αθήνα. 

4. Ιατρικούς Συλλόγους της Χώρας.
     Έδρες Αυτών.
5. Ιατρικό Σύλλογο Γρεβενών.

Εμμανουήλ  Παππά   1   Τ.Κ.  51  100 
Γρεβενά.

6. Όλα  τα  Νοσηλευτικά  Ιδρύματα  της 
χώρας για ανάρτηση 

     της  προκήρυξης  σε  πίνακα 
ανακοινώσεων.

7. Ε.Ι.Ν.Α.Π.
Βας.  Σοφίας  105-107  Τ.Κ.  104  33 
Αθήνα.

 8.   Ε.Ι.Ν.Β.Ε.Θ.     Ελευθερίου Ζωγράφου 2 
Τ.Κ. 54634 Θεσσαλονίκη.

9.    Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Γρεβενών
• Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων.

Πλατεία  Ελευθερίας  Τ.Κ.  51  100 
Γρεβενά.

• Διεύθυνση  Υγείας και Πρόνοιας.
Αθανασίου  Διάκου  1  Τ.Κ.  51  100 
Γρεβενά

10.    Διεύθυνση  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  και 
Διοίκησης Νομού Γρεβενών.

  Φαρδυκάμπου 2 Τ.Κ.51100  Γρεβενά.
11.   1η Υ.Π.Ε. Αττικής
        Ζαχάρωφ -115 21 Αθήνα
12.   2η Υ.Π.Ε.  Πειραιώς   και Νήσων 

Θηβών 46-48 – 18543 Πειραιάς
13.  3η Υ.Π.Ε   (Μακεδονίας) 

Αριστοτέλους 16–54623 Θεσσαλονίκη
14.   4η Υ.Π.Ε.  Μακεδονίας και Θράκης

Αριστοτέλους 16– 54623 Θες/νικη
15. 5η Υ.Π.Ε   Θεσσαλίας  &  Στερεάς 

Ελλάδος Νικηταρά 18 – 41221 Λάρισα
16. 6η Υ.Π.Ε  Πελοποννήσου Ιονίων      Νήσων, 

Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδος
      Υπάτης 1 – 26441 Πάτρα 
17.  7η Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης Σμύρνης 

26 – 71201 Ηράκλειο 

Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών, Περιοχή Στρατοπέδου Τ.Κ. 51100 Γρεβενά 
3

ΑΔΑ: 4Α9Ι4690ΒΨ-Ο



Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών, Περιοχή Στρατοπέδου Τ.Κ. 51100 Γρεβενά 
4

ΑΔΑ: 4Α9Ι4690ΒΨ-Ο


	Button1: 


